
Sportvereine
SPITTAL / DRAU & UMGEBUNG

ASVÖ KÄRNTEN
Siebenhügelstraße 107 B / Ebene 3   I   9020 Klagenfurt   I   Tel. 0463 - 51 41 46 - 1 
office@asvoe-kaernten.at   I   www.asvoe-kaernten.at

LOOPYBALL/
SPORT STACKING

 
ASVÖ Kärnten 
Siebenhügelstraße 107 B / Ebene 3 
9020 Klagenfurt am Wörthersee 
office@asvoe-kaernten.at 
www.asvoe-kaernten.at 
Mag. Simone Kühn 
0664/2848402 
simone.kuehn@asvoe-kaernten.at

TURNEN/ 
AKROBATIK

 
Spittaler Turnverein 1872 im ÖTB 
U. v. Cillistrasse 55 
9800 Spittal/Drau 
info@spittaler-turnverein.at 
www.spittaler-turnverein.at 
Wolfgang und Werner Lebitsch 
0676/6707483 bzw. 0664/1319305 
wolfgang.lebitsch@gmx.at



BOXEN
 
ASVÖ Boxzentrum Millstättersee 
Petzelhofstraße 6/1 
9800 Spittal/Drau 
www.boxverein.at 
Konrad Laßnig 
0699/12656870 
konradlassnig@gmx.at

SCHWIMMEN
 
Schwimmverein FK Spittal 
Khevenhüllerstr 7/1 
9800 Spittal/Drau 
www.sv-spittal.at 
Jakub Maly 
0660/3915748 
jakub@sv-spittal.at

KLETTERN / SLACKLINE
 
Alpenvereinsjugend Spittal/Drau 
Brückenstr. 6 
9800 Spittal/Drau 
avjugend-spittal@gmx.net 
www.alpenverein-spittal.at
www.kletterwand-baldramsdorf.com 
Mag. Harald Angerer 
04762/3268 od. 0650/3601321 
harald.angerer@gmail.com

TAEKWON-DO
 
Taekwon-Do Club Spittal/Drau 
St. Sigmund-Höhe 11 
9800 Spittal/Drau 
taekwondospittal@gmail.com 
www.taekwondospittal.com 
Mario Peternell 
0650/5017207 
taekwondospittal@gmail.com

ALPINSPORT 
 
Österreichischer Bergrettungsdienst 
Ortsstelle Spittal/Drau 
Koschatstrasse 22 
9800 Spittal/Drau 
office@bergrettung-spittal.at 
www.bergrettung-spittal.at 
Michael Unterlerchner 
0664/3418529 
michael.unterlerchner@bergrettung-spittal.at

KARATE
 SELBSTVERTEIDIGUNG 

Selbstschutzschule - Karate  
NICHT MIT MIR 
Rosenheim 42 
9805 Baldramsdorf 
www.nicht-mit-mir.at 
Josef Wilscher 
0664/1003186 
josef.wilscher@polizei.gv.at

KNEIPPEN
 
Kneipp Aktiv Club Spittal/Drau 
Am Waldrand 54 
9800 Spittal/Drau 
www.spittal-drau.kneippbund.at 
Waltraud Strauß 
0660/6557270 
waltraud.strauss@aon.at

FUSSBALL
 
SV Spittal 
Zur Seilbahn 6 
9800 Spittal/Drau 
office@svs.co.at 
www.svs.co.at 
Josef Schretter 
0650/5427333 

EISHOCKEY
 
EC SV Spittal 
Zur Seilbahn 8 
9800 Spittal/Drau 
eishockeyspittal@gmail.com 
www.ecsvspittal.at 
Ludwig Zauchner 
0664/1824999 

KICKBOXEN
 
SK Union Spittal 
St. Sigmund Straße 14 
9800 Spittal/Drau 
possenigo@hotmail.com 
Mag. Oliver Possenig 
0676/7902850 
possenigo@hotmail.com

TENNIS
 
TZO (Tennis- und  
Leistungszentrum Oberkärnten) 
Dahlienweg 4 
9871 Seeboden 
office@tzo-tennis.at 
www.tzo-tennis.at 
Martin Taudes 
0650/7086252 
taudes.martin@tzo-tennis.at


